
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALIANO 

Via Fratelli Beguinot 30/A - 03018 Paliano (Fr)  0775/577257 fax 0775/579396 
Cod. fiscale 92027820601 

E-mail: fric827005@istruzione.it – Pec: fric827005@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivopaliano.gov.it 

 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria gara per l’affidamento della gestione del servizio di 

“Assistenza Specialistica anno scolastico 2017-18 – Cig: ZE5204743E 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la propria determinazione a contrarre, Prot. n. 2357 del 1210/2017, con cui si è dato avviso 
della procedura negoziata urgente per l’affidamento del servizio di assistenza specialistica degli 
alunni diversamente abili per l'a.s. 2017/18;  
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto il D.I. n. 44/2001; 
Accertato che sono state invitate a partecipare alla procedura negoziata le seguenti Cooperative: 
 

COOP. SOC. ARS EDUCANDI – Via Foresta le Monache, 39 – 03100 Frosinone 
COOP. SOLARIS – Via Tufo Varaccani n° 9  03010  Patrica 
COOP. SOC. STILE LIBERO – Via Vecchia Fiura,106 –  03011 Alatri (FR) 
OFFICINE PSICOLOGICHE    00146 Roma 
ENTE NAZIONALE SORDI –Corso della Repubblica   – 03100 Frosinone 
 

Preso atto che entro il termine del 23/10/2017 (ore 14:00) sono pervenute n. 2 (due) domande di 
partecipazione alla gara dalle  seguenti  società: Coop Solaris Via Tufo Varaccani n° 9 Patrica 
(assunta al prot. n. 2455 del 23/10/2017) e ENTE NAZIONALE SORDI Corso della Repubblica  
03100 Frosinone (assunta al prot. n. 2406 del 18/10/2017); 
Visto l’atto di nomina della commissione tecnica Prot. n. 2473  del 24/10/2017; 
Preso atto del verbale della commissione tecnica del 27/10/2017, che ha valutato le offerte 
pervenute predisponendo apposito prospetto comparativo; 
Considerato che al termine della procedura dell’esame e della valutazione delle offerte in merito ai 
singoli elementi, la commissione tecnica ha attribuito il seguente punteggio: 

1- ENTE NAZIONALE SORDI di Frosinone punti 18,2 
2- COOP. SOCIALE SOLARIS  punti 12,85; 

Preso atto del prospetto comparativo predisposto dalla Commissione, dal quale si evince la società 
che ha conseguito il miglior punteggio; 
Valutata congrua tale offerta; 
Viste le dichiarazioni, rese dal rappresentante legale della suddetta società; 
Verificato il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica da parte dell’Ente 
Nazionale Sordi; 
Ritenuto sulla base degli atti della Commissione di gara di dover procedere alla relativa 
aggiudicazione provvisoria; 
 

DETERMINA 

 



per le motivazioni sopra espresse di affidare per l’a.s. 2017/2018 all’Ente Nazionale Sordi, 
aggiudicataria della gara secondo la modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa, il 
servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni con disabilità sensoriale dell’Istituto 
Comprensivo di Paliano(FR). 

IL DIRIGENTE 
 Prof. Adriano GIOÈ 
 

 
 
Della presente determina verrà data informazione al Consiglio di Istituto. 
Copia del presente atto viene trasmesso all’Ente Nazionale Sordi di Frosinone e pubblicato sul sito 
della scuola http:/www.istitutocomprensivopaliano.it   
L’accesso agli atti di gara è consentito entro 5 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione 
provvisoria mediante visione ed estrazione di copia. 

 
 

 

 
 

    
 

 


		GIOE' ADRIANO




